А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2023 г.                               село Золотая Долина	                                 №   7 -п

Об усилении противопожарной защиты сел Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в пожароопасный весенний период 2023 года

В соответствии с п.80 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 390,руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.02.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства РФ от 18 августа 2016 г. № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ  по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, в целях обеспечения пожарной безопасности и защиты населенных пунктов от пожаров на территории Золотодолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МКУ «АХУ» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Ю. А. Потехиной:
0. В целях защиты с. Золотая Долина и с. Перетино от пожаров продолжить проведение работ по созданию дополнительных искусственных пожарных водоемов:
- в 50 метрах по направлению на северо-запад от ориентира – дом, расположенного по адресу: с. Золотая Долина ул. Шоссейная д. 18
      1.2.   Установить у водоемов указатели установленного образца.
0. Организовать работы по обеспечению беспрепятственного подъезда к водоемам пожарной техники.
0. Углубить пожарный водоем в р.Ольга под мостом  на федеральной трассе Находка-Лазо-Кавалерово.
1. Расчистить минерализованную полосу за домами по ул. Центральная, с. Золотая Долина (№ 106-118,  120-138).
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Золотодолинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Золотодолинского  сельского поселения.
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                               М. С. Васина

[bookmark: _GoBack]